平政函〔2023〕30号

海东市平安区人民政府
关于同意平安区七星台中心林场苗木繁育及育苗
产业科研基地提升改造项目实施方案的批复

区自然资源和林业草原局：

你局《关于平安区七星台中心林场苗木繁育及育苗产业科研

基地提升改造项目实施方案的请示》（平自林字〔2023〕19号）

悉。经区人民政府研究，同意《平安区七星台中心林场苗木繁育

及育苗产业科研基地提升改造项目实施方案》。现批复如下：

一、项目名称：平安区七星台中心林场苗木繁育及育苗产业

科研基地提升改造项目

二、项目建设单位：海东市平安区自然资源和林业草原局

三、项目建设地点：海东市平安区七星台中心林场苗木繁育

中心

四、项目总投资及资金来源：项目总投资 215.1万元，其中：

工程费用 200万元，为中央财政衔接推进乡村振兴补助资金中央

衔接资金。二类费用 15.1 万元，为区级财政资金。建设时限为

2023 年 1 月-12 月。

五、项目建设内容及规模：

— 2 —

1.育苗产业发展：苗圃总用地面积为 158.40亩。其中苗圃育

苗面积为 130亩（提升改造 50亩）。主要内容为：购置大叶丁香、

芍药、紫叶矮樱、北美海棠、暴马丁香、藏柳、白蜡、丝绵木等

新品种苗木 16 种，共 33500 株；清理清理废苗、恢复育苗地及

土壤改良 50亩；灌溉、施肥、除草、病虫害防治等抚育 130亩。

2.基础设施改造：入口处花海新建喷灌设施一座，覆盖面积

3000 平方米；购置成品树种简介牌 300 个；购置成品宣传栏 10

座。

六、利益联结机制

该项目的实施，项目的实施和建成可为周边农民提供一定的

就业岗位，从而带动当地农民致富增收，更好的实现联农带农机

制。一是项目实施中，清理废苗、恢复育苗地及土壤改良方面可

为周边农民提供 70个日工岗位，预计增收 1万元；灌溉、施肥、

除草等抚育方面可为周边农民提供 160个日工岗位，预计增收 2.4

万元。二是项目建成后，可辐射带动七星台中心林场 12 名建档

立卡生态护林员增收，实现月工资收入 1600元，年收入 1.92万

元。

请你局严格做好项目审批、实施、验收等各阶段程序，按照

项目实施方案组织实施，确保项目如期实施完成并取得预期效

益；请区财政局、审计局、乡村振兴局做好资金使用监管工作，

确保资金安全。

此复

— 3 —

（此页无正文）

海东市平安区人民政府

2023年 2月 15日

— 4 —

抄送：区财政局、审计局、乡村振兴局，档。

海东市平安区人民政府办公室 2023年 2月 15日印发